

แบบฟอร์มการรายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรอง
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชภัฏวชิรเวศน์									
มิติที่ ๑ ชื่อตัวชี้วัด : ร้อยละความสำเร็จของแผนปฏิบัติราชการประจำปีของหน่วยงาน									
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวณอม ตาลสถิตย์									
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ หมายเลขโทรศัพท์: ๐ ๒๔๒๘ ๔๘๘๔ ต่อ ๖๘๐๘									
เกณฑ์การให้คะแนน :									
ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๑๐ ต่อ ๑ คะแนน									
ระดับคะแนน					๑	๒	๓	๔	๕
ร้อยละความสำเร็จของแผนปฏิบัติราชการประจำปีของหน่วยงาน					๖๐	๗๐	๘๐	๙๐	๑๐๐
*กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่า ๖๐ คะแนน จะมีค่าระดับคะแนนที่ได้ เท่ากับ ๑									
ผลการดำเนินงาน :									
ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก					
มิติที่ ๑	๖๐	ร้อยละ ๑๐๐	-	-					
ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน (ภาพรวม):									
สำนักงานเขตราชภัฏวชิรเวศน์ ดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัติราชการประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ ตามรูปแบบที่กำหนดดังนี้									
๑. สารสำคัญของแผนปฏิบัติราชการประจำปี									
<ul style="list-style-type: none"> ○ ข้อมูลทั่วไป/สถานการณ์ ○ การวิเคราะห์สภาพแวดล้อมภายในและภายนอก (SWOT Analysis) ○ วิสัยทัศน์ ○ พันธกิจ ○ เป้าหมาย ○ ผลการดำเนินงานหลัก 									
๒. มาตรการและโครงการ/กิจกรรม									
<ul style="list-style-type: none"> ○ ส่วนที่ ๑ การบริการสาธารณะ ○ ส่วนที่ ๒ การบริหารจัดการ ○ สรุปรูปโครงการ/กิจกรรมและงบประมาณ ○ บัญชีรายการ/โครงการประจำปีพื้นฐาน 									
๓. การนำแผนฯ ไปสู่การปฏิบัติและการติดตามประเมินผล									
แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒									
- มิติที่ ๑ ประสิทธิภาพตามพันธกิจ									

- ตาราง ก. แสดงภารกิจงานยุทธศาสตร์
- ตาราง ข. แสดงตัวชี้วัดและภารกิจจากการเจรจาตกลงการประเมินผล

การปฏิบัติราชการประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

- มิติที่ ๒ ด้านประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ

- ตารางแสดงโครงการ/กิจกรรมสนับสนุนภารกิจในมิติที่ ๒
- มิติที่ ๓ ด้านคุณภาพในการปฏิบัติราชการ
 - ตารางแสดงโครงการ/กิจกรรมสนับสนุนภารกิจในมิติที่ ๓
- มิติที่ ๔ ด้านการพัฒนาองค์กร
 - ตารางแสดงโครงการ/กิจกรรมสนับสนุนภารกิจในมิติที่ ๔

๔. ขั้นตอนการปฏิบัติงานของโครงการ/กิจกรรม

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ได้แปลงแผนปฏิบัติราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ สู่อำนาจปฏิบัติ ด้วยการเชื่อมโยงตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย โครงการ/กิจกรรมที่รับผิดชอบหรือเกี่ยวข้อง สามารถขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ การพัฒนากรุงเทพมหานครไปสู่ทิศทางที่กำหนดไว้ ประกอบด้วยเป้าหมายการพัฒนา ๗ ด้าน ทั้งนี้สำนักงานเขต ราชบุรีบูรณะ ได้นำตัวชี้วัดที่ผ่านการเจรจาตกลงร่วมกับคณะกรรมการเจรจาตกลงการประเมินผลการปฏิบัติราชการ ของหน่วยงานมาบรรจุในแผนปฏิบัติราชการ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

๑. ตัวชี้วัดบูรณาการ จำนวน ๗ ตัวชี้วัด
๒. ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่ จำนวน ๓ ตัวชี้วัด

และได้บรรจุตัวชี้วัดภารกิจงานยุทธศาสตร์ จำนวน ๓ ตัวชี้วัด รวมทั้งสิ้น ๑๓ ตัวชี้วัด

จำนวนโครงการ/กิจกรรมที่บรรจุในแผนปฏิบัติราชการประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ ของสำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ได้แก่

๑. โครงการ/กิจกรรมยุทธศาสตร์ จำนวน ๒๗ โครงการ เงินงบประมาณ ๑๑,๔๙๐,๖๐๐.- บาท
๒. โครงการประจำปีพื้นฐาน จำนวน ๔๑ โครงการ/กิจกรรม เงินงบประมาณ ๒๘,๒๖๐,๐๐๐.-บาท

การติดตามประเมินผล

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ได้บันทึกตัวชี้วัด และโครงการ/กิจกรรมเข้าสู่ระบบติดตามประเมินผล Daily Plans และได้รายงานความก้าวหน้าการดำเนินงานของโครงการ/กิจกรรมตามขั้นตอนเป็นประจำทุกเดือนและรายงาน ความก้าวหน้าตัวชี้วัดเป็นประจำทุกไตรมาส

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓
๒. สำนักยุทธศาสตร์และประเมินผล
๓. ผู้บริหารหน่วยงานให้ความสำคัญในการจัดทำแผนปฏิบัติราชการประจำปีของหน่วยงาน
๔. เจ้าหน้าที่ทุกฝ่าย

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน (ภาพรวม)

ได้รับผลกระทบจากจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID) ทำให้การปฏิบัติ ราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีของหน่วยงานมีผลกระทบไม่สามารถปฏิบัติงานให้บรรลุเป้าหมาย ตามตัวชี้วัดที่กำหนดไว้ได้

การประเมินผลสัมฤทธิ์ (ร้อยละ ๑๐๐)

สรุปผลการดำเนินงานตัวชี้วัดในมิติที่ ๑ ด้านประสิทธิผลตามพันธกิจ

ตัวชี้วัดบูรณาการ

(๑) ลำดับที่	(๒) ตัวชี้วัด	(๓) เป้าหมาย	(๔) ผลการดำเนินงาน	(๕) ร้อยละความสำเร็จ $\frac{(๔)}{(๓)} \times ๑๐๐$	คะแนน เต็ม	คะแนนที่ได้
๑	ความสำเร็จในการจัดทำระบบฐานข้อมูลผู้ประกอบการที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสียในกรุงเทพมหานคร	มีฐานข้อมูลผู้ประกอบการที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสีย ๑ ฐานข้อมูล	๑ ฐานข้อมูล	-	๑๐	
๒	การลดและการคัดแยกมูลฝอยที่แหล่งกำเนิด ๒.๑ ร้อยละของปริมาณมูลฝอยที่คัดแยกและนำกลับไปใช้ประโยชน์ที่แหล่งกำเนิดเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๐ (๒,๔๑๙.๙๗ ตันต่อวัน) เป้าหมายเขตราชบุรีบูรณะเดิม ๓๓.๗๕ ตัน/วัน ปรับลดตามกรณีการแพร่ระบาด Covid-๑๙ เหลือ ๓๒.๓๕ ตัน/วัน ๒.๒ ร้อยละปริมาณมูลฝอยอันตรายที่คัดแยกจากแหล่งกำเนิดเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๐ (๙๙๓ ตันต่อปี) เป้าหมายเขตราชบุรีบูรณะเดิม ๑๒.๕๔ ตัน/ปี ปรับลดตามกรณีการแพร่ระบาด Covid-๑๙ เหลือ ๑๒ ตัน/ปี	ร้อยละ ๒๐ (ใหม่ ร้อยละ ๑๕) ร้อยละ ๑๕ (ใหม่ ร้อยละ ๑๐)	๓๕.๙๕ตัน/วัน (ข้อมูล ต.ค. ๖๒ - ส.ค.๖๓) ๑๒.๑๕ ตัน/ปี (ข้อมูล ต.ค. ๖๒ - ก.ย.๖๓)	-	๑๐	

ตัวชี้วัดบูรณาการ

(๑) ลำดับที่	(๒) ตัวชี้วัด	(๓) เป้าหมาย	(๔) ผลการดำเนินงาน	(๕) ร้อยละความสำเร็จ $(\frac{๔}{๓}) \times ๑๐๐$ (๓)	คะแนน เต็ม	คะแนนที่ได้
๓	พื้นที่เสี่ยงภัยได้รับการลดเงื่อนไขความล่าช้า ต่อการเกิดอาชญากรรม	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๑๐๐	-	๑๐	
๔	ร้อยละความสำเร็จในการส่งเสริมให้สถานประกอบการ อาหารมีการพัฒนาผ่านเกณฑ์มาตรฐานอาหารปลอดภัย ของกรุงเทพมหานคร ระดับดี	ร้อยละ ๑๐๐ ร้อยละ ๘๐ (ใหม่)	ร้อยละ ๙๗.๕๔	-	๑๐	
๕	พื้นที่สีเขียวที่เพิ่มขึ้น	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๑๐๐	-	๑๐	
๖	ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในวิชาหลักจากการทดสอบระดับชาติ ขั้นพื้นฐานมีคะแนนเฉลี่ยเพิ่มขึ้นตามเกณฑ์ที่กำหนด	ร้อยละ ๑๐๐	๗๑.๕๕	-	๑๐	-
๗	ความสำเร็จของการจัดเก็บรายได้					
	๗.๑ ร้อยละความสำเร็จของการแจ้งประเมินภาษี	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๑๐๐	-	๑๐	-
	๗.๒ ร้อยละของการบังคับภาษี	ร้อยละ ๑๐๐	-			
รวมคะแนน					๗๐	

ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

(๑) ลำดับที่	(๒) ตัวชี้วัด	(๓) เป้าหมาย	(๔) ผลการดำเนินงาน	(๕) ร้อยละความสำเร็จ $\frac{(๔)}{(๓)} \times ๑๐๐$	คะแนน เต็ม	คะแนนที่ได้
๑	ร้อยละของชุมชนที่มีกิจกรรมการป้องกันโรคไข้เลือดออกครบ ๔ กิจกรรม	มากกว่า ร้อยละ ๘๐	ร้อยละ ๑๐๐	-	๑๐	-
๒	จำนวนชนิดกีฬาที่จัดการแข่งขันระหว่างชุมชน	๑ ชนิดกีฬา	๒ ชนิดกีฬา	-	๑๐	-
๓	จำนวนแหล่งท่องเที่ยววัฒนธรรมที่ได้รับการส่งเสริมให้มีการท่องเที่ยว	๑ แห่ง	๑ แห่ง	-	๑๐	-

หมายเหตุ (๕) กรณีคำนวณได้เกินร้อยละ ๑๐๐ ให้ระบุ ร้อยละ ๑๐๐

รวมตัวชี้วัดทั้งสิ้นจำนวน ๑๐ ตัว ได้คะแนนคะแนน

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๑. ความสำเร็จในการจัดทำระบบฐานข้อมูลผู้ประกอบการที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสียในกรุงเทพมหานคร	มีฐานข้อมูลผู้ประกอบการที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสีย ๑ ฐานข้อมูล	๑ ฐานข้อมูล	กิจกรรมจัดทำระบบฐานข้อมูลผู้ประกอบการที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสียในกรุงเทพมหานคร	สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ดำเนินการตามตัวชี้วัดความสำเร็จในการจัดทำระบบฐานข้อมูลผู้ประกอบการที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสียในกรุงเทพมหานคร โดยดำเนินการ ดังนี้ ๑. ดำเนินการสำรวจข้อมูลแหล่งน้ำเสียในพื้นที่ประชาสัมพันธ์เสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับการดูแลระบบน้ำเสีย และการจัดเก็บค่าธรรมเนียมบำบัดน้ำเสียของกรุงเทพมหานครให้แก่สถานประกอบการตั้งแต่เดือนมกราคม – กันยายน ๒๕๖๓ จำนวน ๗๑ แห่ง จากเป้าหมาย ๗๑ แห่ง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ ๒. จัดส่งแบบสำรวจและรายงานผลข้อมูลการดำเนินงานให้สำนักการระบายน้ำตามหนังสือที่ กท ๖๓๐๔/๔๐๔๑ ลงวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๓ <u>หมายเหตุ</u> จากการสำรวจข้อมูลสถานประกอบการกลุ่มเป้าหมายที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสีย ปรากฏว่ามีสถานประกอบการที่ปิดกิจการหรือไม่มีกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการใช้น้ำในกระบวนการ จำนวน ๑ ราย จึงขอยกเว้นการรายงานในรายดังกล่าว จากเดิมมีสถานประกอบการกลุ่มเป้าหมายรวมทั้งสิ้น ๗๑ ราย คงเหลือ ๗๐ ราย	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. เจ้าหน้าที่ฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขภาพ ดำเนินการสำรวจข้อมูลแหล่งกำเนิดน้ำเสีย และประชาสัมพันธ์เสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับการดูแลระบบบำบัดน้ำเสีย และการจัดเก็บค่าธรรมเนียมบำบัดน้ำเสียของกรุงเทพมหานคร ตามกลุ่มเป้าหมายที่กำหนด
๒. วัสดุ ครุภัณฑ์ เช่นรถยนต์ราชการ
๓. เอกสารการสำรวจข้อมูลแหล่งกำเนิดน้ำเสีย
๔. เอกสารประชาสัมพันธ์เสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับการดูแลระบบบำบัดน้ำเสีย และการจัดเก็บค่าธรรมเนียมบำบัดน้ำเสียของกรุงเทพมหานคร

ปัญหา อุปสรรค

ผู้ประกอบการบางรายไม่ให้ความร่วมมือในการจัดทำแบบสำรวจแหล่งกำเนิดน้ำเสีย

หลักฐานอ้างอิง

๑. รายงานผลการดำเนินงานตามโครงการฯ
๒. รายชื่อสถานประกอบการกลุ่มเป้าหมายที่เป็นแหล่งกำเนิดน้ำเสีย
๓. ภาพถ่ายการดำเนินงาน

คำชี้แจงผลการปฏิบัติราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

- ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
<p>๒. การลดและการคัดแยก มูลฝอยที่แหล่งกำเนิด</p> <p>๒.๑ ร้อยละของปริมาณ มูลฝอยที่คัดแยกและนำกลับไป ใช้ประโยชน์ที่แหล่งกำเนิด เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปี ๒๕๖๐ (๒,๔๑๙.๙๗ ตันต่อวัน)</p> <p>๒.๒ ร้อยละปริมาณมูลฝอย อันตรายที่คัดแยกจาก แหล่งกำเนิดเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ปี ๒๕๖๐ (๙๙๓ ตันต่อปี)</p>	<p>ร้อยละ ๒๐ (ใหม่ ร้อยละ ๑๕)</p> <p>ร้อยละ ๑๕ (ใหม่ ร้อยละ ๑๐)</p>	<p>๓๕.๙๕ตัน/วัน (ข้อมูล ต.ค ๖๒ – ส.ค ๖๓)</p> <p>๑๒.๑๕ ตัน/ปี (ข้อมูล ต.ค ๖๒ – ก.ย ๖๓)</p>	<p>๑. โครงการส่งเสริมการแปรรูปขยะ เศษอาหารเพื่อนำกลับมาใช้ประโยชน์</p> <p>๒. โครงการอาสาสมัครชักรากมูลฝอย ในชุมชน</p> <p>๓. โครงการจัดการมูลฝอยโดยชุมชน (CBM)</p> <p>๔. กิจกรรมสำนักงานเขตปลอดขยะ</p>	<p>สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะดำเนินการ ดังนี้</p> <p>๑. โครงการส่งเสริมการแปรรูปขยะเศษอาหาร เพื่อนำกลับมาใช้ประโยชน์ โดยดำเนินการสาธิต การทำน้ำหมักชีวภาพ แปรรูปขยะเศษอาหารใน ชุมชน จำนวน ๒๗ ชุมชน และ โรงเรียนในสังกัด ๖ โรงเรียน</p> <p>๒. โครงการอาสาสมัครชักรากมูลฝอย ในชุมชน โดยดำเนินการตรวจสอบ การทำงานของอาสาสมัครชักรากมูลฝอย จำนวน ๘ คน ๑๑ ชุมชนที่เข้าร่วมโครงการดำเนินการ เบิกจ่ายค่าตอบแทนเป็นประจำทุกเดือน</p> <p>๓. โครงการจัดการมูลฝอยโดยชุมชน (CBM) ดำเนินการให้ความรู้และสาธิต การคัดแยกมูลฝอยโดยการให้ประชาชนในชุมชน มีส่วนร่วม จำนวน ๒๗ ชุมชน และนักเรียนใน สังกัด ๖ โรงเรียน</p> <p>๔. กิจกรรมสำนักงานเขตปลอดขยะ โดยดำเนินการรับซื้อขยะรีไซเคิล ที่เจ้าหน้าที่ สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ คัดแยกเพื่อแลกไข่ หรือน้ำยาอเนกประสงค์เป็นประจำทุกเดือน</p>	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

การกำหนดนโยบายหรือมาตรการทางกฎหมายมาบังคับใช้ เช่น การจัดเก็บค่าธรรมเนียมที่เพิ่มขึ้น ส่งเสริมให้ประชาชนมีการคัดแยกขยะก่อนทิ้ง เป็นการช่วยควบคุมปริมาณขยะของกรุงเทพมหานครได้อีกทางหนึ่ง

ปัญหา อุปสรรค

เนื่องจากเปลี่ยนแปลงประโยชน์การใช้สอยของพื้นที่ จากพื้นที่ว่าง สวน ไร่นา เป็นตึก อาคารสถานที่ ทำให้ไม่ควบคุมปริมาณขยะได้เท่าที่ควร

หลักฐานอ้างอิง

การติดตามจากการรายงานผลการปฏิบัติหน้าที่ประจำวัน ประเมินผลจากการปริมาณขยะมูลฝอยที่ได้จากใบชั่งน้ำหนัก โดยมีการจัดเก็บข้อมูลในระบบสารสนเทศ บริหารจัดการข้อมูลมูลฝอยกรุงเทพมหานคร

คำชี้แจงผลการปฏิบัติราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

-ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๓. เสี่ยงภัยได้รับการลดเงื่อนไข ความล่าช้าต่อการเกิด อาชญากรรม	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๑๐๐	โครงการเฝ้าระวังและตรวจตรา จุดเสี่ยงภัยพื้นที่เขตราชบุรีบูรณะ	สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะดำเนินการตรวจตราโครงการเฝ้าระวัง และตรวจตราจุดเสี่ยงภัยพื้นที่เขตราชบุรีบูรณะ โดยดำเนินการตรวจจุดเสี่ยงภัยในพื้นที่เขตฯ จำนวน ๗ จุด ได้แก่ ๑. ใต้สะพานพระราม ๙ ถนนราชบุรีบูรณะ ๒. สะพานลอยปากซอยสุขสวัสดิ์ ๑๙ ๓. สะพานลอยปากซอยสุขสวัสดิ์ ๒๓ ๔. สะพานลอยปากซอยสุขสวัสดิ์ ๒๕ ๕. สะพานลอยคอนโคซิล ๖. ใต้สะพานพระราม ๙ ถนนสุขสวัสดิ์ ๗. ทำเรือแจวร้อน โดยดำเนินการ <u>ปรับแก้ไขสภาพแวดล้อมพื้นที่เสี่ยงภัย</u> แบบบูรณาการ ระหว่างฝ่ายที่เกี่ยวข้อง ดังนี้ ๑. ฝ่ายรักษาความสะอาดฯ ดำเนินการหรือประสาน หน่วยงานอื่นที่มีอำนาจหน้าที่ดูแลต้นไม้ ทำความสะอาด พื้นที่ ๒. ฝ่ายโยธา ดำเนินการหรือประสานหน่วยงานอื่นที่มี อำนาจหน้าที่ดำเนินการติดตั้งหรือซ่อมแซมไฟฟ้าส่องสว่าง ติดตั้งหรือซ่อมแซมกล้องวงจรปิด (CCTV)	

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
				<p>๓. ฝ่ายเทคนิค ดำเนินการหรือประสานหน่วยงานอื่นที่มีอำนาจหน้าที่ดำเนินการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์เตือนภัยอาชญากรรม</p> <p><u>การเฝ้าระวังและตรวจตราพื้นที่เสี่ยงภัย</u></p> <p>๑. ฝ่ายโยธา จัดเจ้าหน้าที่ออกตรวจสอบประสิทธิภาพการทำงานของกล้องวงจรปิด (CCTV) และไฟฟ้าส่องสว่างในบริเวณบริเวณพื้นที่เสี่ยงจำนวนอย่างน้อย ๑ ครั้ง/จุด/วัน</p> <p>๒. ฝ่ายเทคนิค จัดเจ้าหน้าที่เทคนิคออกเฝ้าระวังและตรวจตราพื้นที่เสี่ยงภัย จำนวนอย่างน้อย ๒ ครั้ง/จุด/วัน</p> <p><u>ผลการดำเนินงาน</u></p> <p>ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒-๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓</p> <p>๑. ปรับแก้ไขสภาพแวดล้อมพื้นที่เสี่ยงภัย คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๒. การเฝ้าระวังและตรวจตราพื้นที่เสี่ยงภัย คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๓. รายงานผลการดำเนินงานประจำเดือน คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p>	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. บุคลากรในหน่วยงาน
๒. สำนักเทคนิค
๓. ฝ่ายที่เกี่ยวข้อง

ปัญหา อุปสรรค

-ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง

๑. โครงการ

๒. รายงานผลการดำเนินงานตามโครงการบูรณาการผลการดำเนินงานด้านความปลอดภัยเชิงพื้นที่ ประจำเดือนตุลาคม ๒๕๖๒ - กันยายน ๒๕๖๓

๓. รูปภาพ

คำชี้แจงผลการปฏิบัติราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

-ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๔. ร้อยละความสำเร็จในการส่งเสริมให้สถานประกอบการอาหารมีการพัฒนาผ่านเกณฑ์มาตรฐานความปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร ระดับดี	ร้อยละ ๑๐๐ ร้อยละ ๘๐ (ใหม่)	ร้อยละ ๙๗.๕๔	โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย	สำนักงานเขตราชวัชรบุรีบูรณะ ดำเนินการตามโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัยโดยดำเนินการ ดังนี้ ๑. ส่งเสริมให้สถานประกอบการอาหารประเภท ร้านจำหน่ายอาหาร ตลาด มินิมาร์ท และซูเปอร์มาร์เก็ต ในพื้นที่ ที่ได้รับใบอนุญาตหรือหนังสือรับรองการแจ้ง จำนวน ๑๒๒ แห่ง สามารถพัฒนาผ่านเกณฑ์มาตรฐาน อาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร ระดับดี โดยตรวจประเมินผ่านเกณฑ์ ๓ องค์ประกอบหลัก ได้แก่ ๑.๑ ด้านอาคารสถานที่ผ่านเกณฑ์สุขลักษณะ จำนวน ๑๒๒ แห่ง ๑.๒ ด้านอาหารและวัตถุดิบ ผ่านเกณฑ์ด้านความปลอดภัย โดยสุ่มตรวจด้วยชุดทดสอบเบื้องต้น (kit) ไม่พบสารเคมีอันตราย จำนวน ๑๑๙ แห่ง ๑.๓ ด้านบุคลากรและผู้สัมผัสอาหาร ผ่านเกณฑ์ การอบรมหรือการเรียนรู้ด้วยตนเองตามหลักสูตรการ สุขาภิบาลอาหารของกรุงเทพมหานคร และผ่านการ ทดสอบความรู้ ได้รับหนังสือรับรองและบัตรประจำตัวผู้สัมผัสอาหาร อย่างน้อย ๑ คน/แห่ง จำนวน ๑๑๙ แห่ง ๒. ผลการดำเนินงาน สถานประกอบการอาหารในพื้นที่ จำนวน ๑๒๒ แห่ง ได้รับป้ายรับรองฯ จำนวน ๑๑๙ แห่ง คิดเป็นร้อยละ ๙๗.๕๔ ดังนี้ ๒.๑ ร้านจำหน่ายอาหาร จำนวน ๙๑ แห่ง ๒.๒ มินิมาร์ท จำนวน ๒๕ แห่ง ๒.๓ ซูเปอร์มาร์เก็ต จำนวน ๓ แห่ง ๒.๔ ตลาด จำนวน ๓ แห่ง	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. งบประมาณ
๒. ผู้บริหาร
๓. บุคลากร
๔. ผู้ประกอบการ

ปัญหา อุปสรรค

๑. จำนวนบุคลากรไม่เพียงพอกับปริมาณงานที่ได้รับ กรณีมีงานเร่งด่วนที่ต้องปฏิบัติในขณะเดียวกัน
๒. ผู้ประกอบการอาหารไม่ตระหนักถึงความสำคัญของการปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าหน้าที่

หลักฐานอ้างอิง

๑. แฟ้มเอกสารที่แสดงถึงผลการดำเนินการตามตัวชี้วัด
๒. รูปภาพ

คำชี้แจงผลการปฏิบัติราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

-ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๕. พื้นที่สีเขียวเพิ่มขึ้น	ร้อยละ ๑๐๐ (๔ ไร่ ๒ งาน ๗๘.๘๕ ต.ร.ว)	ร้อยละ ๑๐๐ (๔ ไร่ ๓ งาน ๒๐ ต.ร.ว)	๑. โครงการบำรุงรักษา ปรับปรุงและ เพิ่มพื้นที่สีเขียว ๒. กิจกรรมสำรวจพื้นที่สีเขียว เพิ่มขึ้นตามศักยภาพเขต	๑ ดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณเพื่อจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการ บำรุง รักษา และปรับปรุงพื้นที่สีเขียว เพื่อดำเนินการดังนี้ ๑.๑ บริเวณใกล้ซอยราชวิถีบูรณะ ๓ ๑.๒. ใกล้คอนโดลุมพินี ๑.๓. ใกล้บิมน้ำมันชัสโก้ ข้อ ๑-๓ พื้นที่ขนาด ๖๐๐ ตารางเมตร ๑.๔ ริมทางซอยสุขสวัสดิ์ ๓๐ ขนาด ๑,๕๐๐ ตารางเมตร ๒ สำรวจข้อมูลบริเวณที่จะเพิ่มพื้นที่สีเขียวแล้วเสร็จ ครบตามเป้าหมายขนาดพื้นที่ ๔ ไร่ ๒ งาน ๗๘.๘๕ ตารางวา	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

สามารถติดต่อประสานงานหน่วยงานภายในเพื่อขอความอนุเคราะห์ดำเนินการในส่วนของการปรับภูมิทัศน์ ทำให้การปฏิบัติงานสำเร็จไปได้ด้วยดี

ปัญหา อุปสรรค

สภาพพื้นที่บริเวณที่ดำเนินการ ในส่วนของสวนถนนเมื่อขุดหลุมพบว่ามีท่อน้ำซึ่งทำให้การดำเนินการขาดความต่อเนื่อง

หลักฐานอ้างอิง

รายงานการปฏิบัติงานตามโครงการนำเสนอผู้บังคับบัญชาทราบ

คำชี้แจงผลการปฏิบัติการราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

-ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๖. ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในวิชาหลักจากการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐานมีคะแนนเฉลี่ยเพิ่มขึ้นตามเกณฑ์ที่กำหนด	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๗๑.๕๕	๑. โครงการภาษาอังกฤษเพื่อทักษะชีวิต ๒. โครงการสอนภาษาจีน ๓. โครงการเพิ่มศักยภาพเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร ๔. โครงการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร ๕. โครงการสนับสนุนการสอนในศูนย์ศึกษาพระพุทธศาสนาวันอาทิตย์ ๖. โครงการส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียนสร้างสรรค์ผลงานเพื่อการเรียนรู้ ๗. โครงการพัฒนาคุณภาพการดำเนินงานศูนย์วิชาการเขต	สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ดำเนินการ ๑. โครงการภาษาอังกฤษเพื่อทักษะชีวิต โดยดำเนินการเบิกจ่ายค่าตอบแทนการสอนของบุคคลภายนอกที่ช่วยปฏิบัติการด้านการสอน รวมเวลา ๔๐ สัปดาห์ จำนวน ๖ โรงเรียนระดับประถมศึกษาและมัธยมศึกษา จัดการเรียนรู้ห้องเรียนละ ๑ ชม./สัปดาห์ จำนวนห้องเรียนรวม ๑๑๖ ห้องเรียน (ยกเว้นห้องเรียนสองภาษาไม่ต้องเข้าร่วมโครงการฯ) ดำเนินการ ในภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๒ และภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๓ ๒. โครงการสอนภาษาจีนโดยดำเนินการสอนภาษาจีนให้กับนักเรียนในสังกัด ทั้ง ๖ โรงเรียนเพื่อให้นักเรียนสามารถใช้ภาษาจีนเพื่อการสื่อสารขั้นพื้นฐานได้อย่างเหมาะสม ๓. โครงการเพิ่มศักยภาพเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร โดยดำเนินการสอนเสริมแบบเข้มให้กับนักเรียนทุกคนในระดับชั้น ป ๖ ใน ๔ กลุ่ม	

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
				<p>สาระการเรียนรู้ ได้แก่กลุ่มสาระการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์ กลุ่มสาระคณิตศาสตร์ กลุ่มสาระภาษาไทย และกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ</p> <p>- โรงเรียนวัดบางปะกอก และโรงเรียนรัตนจินะอุทิศ จัดสอนเสริมแบบเข้มให้กับนักเรียนทุกคน ระดับชั้น ม.๓ ใน ๔ กลุ่มสาระ การเรียนรู้</p> <p>- จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและเตรียมความพร้อมในรายวิชาหลักที่ใช้ทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (o-net) ปีการศึกษา ๒๕๖๒ ให้แก่ผู้บริหารสถานศึกษา วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ ณ ห้องประชุม โรงเรียนวัดบางปะกอก</p> <p>- โรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ได้ดำเนินการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐานระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ เมื่อวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ สนามสอบ โรงเรียนวัดบางปะกอก ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ เมื่อวันที่ ๑-๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ณ สนามสอบโรงเรียนรัตนจินะอุทิศ</p>	

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
				<p>- ตามหนังสือสำนักการศึกษาที่ กท ๐๘๐๕/๓๗๖๔ ลงวันที่ ๑๕ เมษายน ๒๕๖๓ เรื่องแจ้งผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ ขั้นพื้นฐาน (O-net) ปีการศึกษา ๒๕๖๒ ของสำนักงานเขตราชวัชรบุรี</p> <p>- ตามหนังสือสำนักการศึกษาที่ กท ๐๘๐๕/๔๕๕๒ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เรื่องแจ้งผลคะแนนตัวชี้วัดบูรณาการ ปี พ.ศ. ๒๕๖๓</p> <p>๔. โครงการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนสังกัด กรุงเทพมหานคร โดยทุกโรงเรียนดำเนินการจัดประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน จำนวน ๑๕ คน /โรงเรียนอย่างน้อยภาคเรียนละ ๑ ครั้ง</p> <p>๕. โครงการสนับสนุนการสอนในศูนย์ศึกษาพระพุทธศาสนาวันอาทิตย์ ดำเนินการโดยโรงเรียนวัดแจรงร้อนร่วมกับวัดแจรงร้อน โดยให้เด็กนักเรียน ชั้น ป.๔-๖ เข้ารับศึกษาหลักสูตร</p>	

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
				<p>๖. โครงการส่งเสริมสนับสนุนให้นักเรียนสร้างสรรค์ผลงานเพื่อการเรียนรู้ ทุกโรงเรียนดำเนินการผลิตสื่อการเรียนรู้ประเภทต่าง ๆ สำหรับประกอบการเรียนการสอนตามหลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑</p> <p>- โรงเรียนคัดสรรผลงานของนักเรียนที่มีคุณภาพดีที่สุด ส่งสำนักการศึกษาตามขนาดของโรงเรียนขนาดใหญ่ ๓ ผลงาน โรงเรียนขนาดกลาง ๒ ผลงาน โรงเรียนขนาดเล็ก ๑ ผลงาน</p> <p>๗. โครงการพัฒนาคุณภาพการดำเนินงาน ศูนย์วิชาการเขต สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ขอยกเลิกโครงการตามหนังสือสำนักงบประมาณ กรุงเทพมหานคร ด่วนที่สุด ที่ กท ๑๙๐๒/๐๐๑๙๑๕ ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ปลัดกรุงเทพมหานครเห็นชอบให้ทุกหน่วยงานชะลอการดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้างและหมวดรายจ่ายอื่น (ยกเว้นรายจ่ายเกี่ยวกับบุคลากร รายจ่าย</p>	

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
				ตามกฎหมาย) ที่ยังไม่กำหนดผู้กักกัน โดยถือปฏิบัติ อย่างเคร่งครัด ตามหนังสือที่ กท ๑๙๐๒/๐๐๕๕๕ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๓	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. งบประมาณ
๒. ครู บุคลากรทางการศึกษา
๓. นักเรียนในสังกัดกรุงเทพมหานคร

ปัญหา อุปสรรค

-ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง

๑. โครงการ
๒. รูปภาพการจัดกิจกรรม/ผลการดำเนินงาน
๓. เอกสารที่เกี่ยวข้อง

คำชี้แจงผลการปฏิบัติราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

-ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
ความสำเร็จของการจัดเก็บรายได้ ๗.๑ ร้อยละความสำเร็จของการ แจ้งประเมินภาษี	ร้อยละ ๑๐๐	ร้อยละ ๑๐๐	กิจกรรมเร่งรัดการแจ้ง ประเมินภาษี	สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ดำเนินการเร่งรัดการแจ้งประเมิน ภาษี โดยดำเนินการบันทึกข้อมูลที่ดินและสิ่งก่อสร้าง และอาคาร ชุดในระบบ Properties TaX นำข้อมูลที่บันทึกมาจัดทำหนังสือ แจ้งเจ้าของทรัพย์สินภายในเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๓ จำนวน ๗,๙๔๐ ราย จากเป้าหมาย ๗,๙๔๐ ราย คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ ประกอบด้วย ๑. หนังสือแจ้งการประเมินเพื่อเสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ (ภ.ด.ส.๗) ๒. แบบแสดงรายงานคำนวณภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๗) ๓. แบบแสดงรายการคำนวณภาษีอาคารชุด (ภ.ร.ส.๘)	

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๗.๒ ร้อยละของการบังคับภาษี	ร้อยละ ๑๐๐	-		ตามประกาศกรุงเทพมหานคร เรื่องขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๓ ขยายกำหนดเวลาการชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ จากภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นภายในเดือนตุลาคม ๒๕๖๓ ทำให้การบังคับภาษีขยายกำหนดเวลาดำเนินการจากเดิมภายในเดือนกันยายน ๒๕๖๓ เป็นเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๓	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. ผู้บริหารหน่วยงาน
๒. บุคลากรในหน่วยงาน
๓. สำนักการคลัง
๔. ระบบการจัดการภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง Properties TaX (P-TaX)

ปัญหา อุปสรรค

-ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง

รายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสำนักการคลัง

คำชี้แจงผลการปฏิบัติราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

-ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.๒๕๖ ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๑. ร้อยละของชุมชนที่มีกิจกรรมการป้องกันโรคไข้เลือดออกครบ ๔ กิจกรรม	มากกว่าร้อยละ ๘๐	ร้อยละ ๑๐๐	กิจกรรมการป้องกันโรคไข้เลือดออกครบ ๔ กิจกรรม	สำนักงานเขตราชวัชรบูรณะ ดำเนินการตามกิจกรรมการป้องกันโรคไข้เลือดออก ๔ กิจกรรม โดยดำเนินการการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในพื้นที่เขตฯ ตามกิจกรรม ดังนี้ ๑. กิจกรรมสำรวจและทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายเป็นประจำทุกเดือน ๒. มีการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมในชุมชน ๓. มีการปรับสภาพสุขาภิบาลสิ่งแวดล้อมไม่ให้เป็นแหล่งแพร่โรค ๔. ชุมชนที่มีผู้ป่วยได้รับการควบคุมโรคภายใน ๒๔ ชั่วโมง หลังจากได้รับการแจ้งข่าวโดยใช้มาตรการเร่งด่วนสำหรับควบคุมการระบาด * ชุมชนในพื้นที่เขตราชวัชรบูรณะ จำนวน ๒๗ ชุมชน ผลการดำเนินการ ดำเนินการครบ ๒๗ ชุมชน และครบ ๔ กิจกรรม คิดเป็น ร้อยละ ๑๐๐	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. งบประมาณ
๒. บุคลากรในหน่วยงาน
๓. สำนักรก่อนามัย
๔. ประชาชนในพื้นที่เขตฯ

ปัญหาอุปสรรค

-ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง

๑. เอกสารรายงานผลการดำเนินงาน
 ๒. รูปถ่าย
- คำชี้แจงผลการปฏิบัติราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)
- ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๒. จำนวนชนิดกีฬาที่จัดการแข่งขันระหว่างชุมชน	๑ ชนิดกีฬา	๒ ชนิดกีฬา	๑. โครงการส่งเสริมกิจกรรมสโมสรมกีฬาและลานกีฬา ๒. โครงการจัดกิจกรรมการออกกำลังกาย	สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬาแข่งหมากรุกไทยและหมากรุกฮอส โดยจัดการแข่งขันระหว่างแขวงราชบุรีบูรณะ และแขวงบางปะกอกโดยไม่จำกัดเพศและอายุ ในวันที่ ๒๕ มิถุนายน – ๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ณ สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ จัดให้มีการไลฟ์สดทาง FaceBook ของสำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ เพื่อรักษามาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID)	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. งบประมาณ
๒. วิทยากร/เจ้าหน้าที่
๓. ประชาชนในพื้นที่เขตฯ

ปัญหา อุปสรรค

-ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง

ภาพถ่าย

คำชี้แจงผลการปฏิบัติการราชการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย)

-ไม่มี-

รายละเอียดการประเมินผลสัมฤทธิ์

ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัดตามแผนปฏิบัติการราชการกรุงเทพมหานครประจำปี พ.ศ.2563 ตัวชี้วัดบูรณาการ ตัวชี้วัดตามนโยบาย ภารกิจเฉพาะ ภารกิจเชิงพื้นที่

ตัวชี้วัด	เป้าหมาย	ผลสำเร็จ	โครงการที่สนับสนุน	รายละเอียดผลการดำเนินงาน	หมายเหตุ
๓. จำนวนแหล่งท่องเที่ยว วัฒนธรรมที่ได้รับการส่งเสริม ให้มีการท่องเที่ยว	๑ แห่ง	๑ แห่ง	โครงการบริหารจัดการพิพิธภัณฑ์ ท้องถิ่นกรุงเทพมหานคร	สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ดำเนินการส่งเสริมการท่องเที่ยว ทางวัฒนธรรม ได้แก่พิพิธภัณฑ์ท้องถิ่น โดยดำเนินการจัดกิจกรรม รื่นเริงบันเทิงไทย “ชวน ชม ชิม” ในวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๓ กิจกรรมประกอบด้วย การละเล่นไทย การบรรเลงดนตรีไทย การประดิษฐ์ของเล่น การรณรงค์ด้านการออมเงิน ชมพิพิธภัณฑ์ และวัดประเสริฐสุทธาวาส ชมแสดงนาฏศิลป์และการสาธิตขนมไทย มีผู้เข้าร่วมโครงการได้แก่ เด็ก เยาวชน และประชาชนในพื้นที่ จำนวน ๓๐๐ คน	

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน

๑. งบประมาณ
๒. ความร่วมมือของทุกภาคส่วน

ปัญหา อุปสรรค

-ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง

๑. ภาพถ่ายกิจกรรม
๒. เอกสารที่เกี่ยวข้อง

คำชี้แจงผลการปฏิบัติการ (กรณีการดำเนินการไม่เป็นไปตามเป้าหมาย

-ไม่มี-

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชภัฏวชิรญาณ																	
มิติที่ : ๒ ชื่อตัวชี้วัด : ๒.๑ ร้อยละความสำเร็จของการเบิกจ่ายงบประมาณในภาพรวม																	
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวถนอม ตาลสถิตย์ ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘																	
เกณฑ์การให้คะแนน : ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๑๐ คะแนนต่อ ๑ คะแนน																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ระดับคะแนน</th> <th>๑</th> <th>๒</th> <th>๓</th> <th>๔</th> <th>๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ร้อยละความสำเร็จของการเบิกจ่ายงบประมาณในภาพรวม</td> <td>๖๐</td> <td>๗๐</td> <td>๘๐</td> <td>๙๐</td> <td>๑๐๐</td> </tr> </tbody> </table>						ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	ร้อยละความสำเร็จของการเบิกจ่ายงบประมาณในภาพรวม	๖๐	๗๐	๘๐	๙๐	๑๐๐
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕												
ร้อยละความสำเร็จของการเบิกจ่ายงบประมาณในภาพรวม	๖๐	๗๐	๘๐	๙๐	๑๐๐												
*กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่า ๖๐ คะแนน จะมีค่าระดับคะแนนที่ได้ เท่ากับ ๑																	
ผลการดำเนินงาน :																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ตัวชี้วัดที่</th> <th>น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th>ผลการดำเนินงาน</th> <th>คะแนนที่ได้</th> <th>ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>๒.๑</td> <td>๗</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>						ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก	๒.๑	๗					
ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก													
๒.๑	๗																
คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน : - สำนักงานเขตราชภัฏวชิรญาณมีผลการดำเนินการเบิกจ่ายงบประมาณในภาพรวม คิดเป็นร้อยละ ๗๕.๔๕ (ข้อมูล ณ วันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๓)																	
ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน : เจ้าหน้าที่ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้าง ทุกฝ่าย และทุกโรงเรียน ในสังกัด สำนักงานเขตราชภัฏวชิรญาณ																	
อุปสรรคต่อการดำเนินงาน : - ไม่มี-																	
หลักฐานอ้างอิง : - รายงานสรุปการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่าย ระดับหน่วยงาน (แบบ ง.401)																	

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ																
มิติที่ : ๒ ชื่อตัวชี้วัด : ๒.๒ ความสำเร็จของการจัดทำงานการเงิน และรายงานสรุปรายยอดทรัพย์สินประจำปี (งบทรัพย์สิน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ๒.๒.๑ การจัดทำงานการเงินประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒																
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวนอม ตาลสถิตย์			เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘													
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ																
เกณฑ์การให้คะแนน : ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๒๐ คะแนนการจัดทำงาน ต่อ ๑ คะแนน																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ระดับคะแนน</th> <th>๑</th> <th>๒</th> <th>๓</th> <th>๔</th> <th>๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>คะแนนของการจัดทำงานการเงินที่ได้จริง</td> <td>๒๐</td> <td>๔๐</td> <td>๖๐</td> <td>๘๐</td> <td>๑๐๐</td> </tr> </tbody> </table>					ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	คะแนนของการจัดทำงานการเงินที่ได้จริง	๒๐	๔๐	๖๐	๘๐	๑๐๐
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕											
คะแนนของการจัดทำงานการเงินที่ได้จริง	๒๐	๔๐	๖๐	๘๐	๑๐๐											
* กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่า ๒๐ คะแนน จะมีค่าระดับคะแนนที่ได้ เท่ากับ ๑																
ผลการดำเนินงาน :																
ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก												
๒.๒.๑	๑.๕	ร้อยละ ๑๐๐														
คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน :																
- สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะจัดทำงานการเงินประจำปี ๒๕๖๒ ประกอบด้วย																
๑. งบแสดงฐานะการเงิน (งบดุล) ๒. งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน ๓. งบกระแสเงินสด ๔. หมายเหตุประกอบงบการเงิน ๕. กระดาษทำการงบทดลองก่อน-หลังปิดบัญชี ๖. รายงานบัญชีมูลค่าทรัพย์สินประจำปี																
โดยส่งให้กองบัญชี สำนักงานการคลัง ได้ทันภายใน ๖๐ วัน นับแต่สิ้นปีงบประมาณ (วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๒) รายละเอียดดังนี้																
๑. ส่งกองบัญชี สำนักงานการคลัง ตามหนังสือ ที่ กท ๖๓๐๘/๖๑๗๔ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ ๒. ส่งสำนักงานตรวจเงินแผ่นดิน ตามหนังสือ ที่ กท ๖๓๐๘/ ๖๑๗๓ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ ๓. ส่งปลัดกรุงเทพมหานคร ตามหนังสือ ที่ กท ๖๓๐๘/๖๑๗๒ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒																

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง :

๑. หนังสือ ที่ กท ๖๓๐๘/๖๑๗๔ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒
๒. หนังสือ ที่ กท ๖๓๐๘/๖๑๗๓ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒
๓. หนังสือ ที่ กท ๖๓๐๘/๖๑๗๒ ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ																
มติที่ : ๒ ชื่อตัวชี้วัด : ๒.๒ ความสำเร็จของการจัดทํางบการเงิน และรายงานสรุปรายยอดทรัพย์สินประจำปี (งบทรัพย์สิน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ๒.๒.๒ คะแนนของความสำเร็จของการจัดทำรายงานสรุปรายยอดทรัพย์สิน (งบทรัพย์สิน) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ (แบบฟอร์มของกองทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ)																
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวอนอม ตาลสถิตย์			เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘													
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ																
เกณฑ์การให้คะแนน :																
ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๒๐คะแนนการจัดทํางบ ต่อ ๑ คะแนน																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ระดับคะแนน</th> <th>๑</th> <th>๒</th> <th>๓</th> <th>๔</th> <th>๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>คะแนนของการจัดทำรายงานทรัพย์สินรายไตรมาสและงบทรัพย์สินประจำปีที่ทำได้จริง (คะแนนการส่ง+คะแนนความถูกต้อง)</td> <td>๒๐</td> <td>๔๐</td> <td>๖๐</td> <td>๘๐</td> <td>๑๐๐</td> </tr> </tbody> </table>					ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	คะแนนของการจัดทำรายงานทรัพย์สินรายไตรมาสและงบทรัพย์สินประจำปีที่ทำได้จริง (คะแนนการส่ง+คะแนนความถูกต้อง)	๒๐	๔๐	๖๐	๘๐	๑๐๐
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕											
คะแนนของการจัดทำรายงานทรัพย์สินรายไตรมาสและงบทรัพย์สินประจำปีที่ทำได้จริง (คะแนนการส่ง+คะแนนความถูกต้อง)	๒๐	๔๐	๖๐	๘๐	๑๐๐											
*กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่า ๒๐ คะแนน จะมีค่าระดับคะแนนที่ได้ เท่ากับ ๑																
ผลการดำเนินงาน :																
ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก												
๒.๒.๒	๑.๕	ร้อยละ ๑๐๐														
คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน :																
๑. สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะจัดส่งรายงานสรุปรายยอดทรัพย์สินประจำปี (งบทรัพย์สินประจำปี) ให้สำนักงานการคลัง ได้ทันภายในระยะเวลาที่กำหนด (ภายในวันที่ ๓๑ ตุลาคม) ตามหนังสือที่ กท ๖๓๐๘/๕๗๑๗ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๒ ๒. สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะจัดส่งรายงานทรัพย์สินรายไตรมาส ให้สำนักงานการคลังได้ทันภายในระยะเวลาที่กำหนด (ภายในวันที่ ๑๐ หลังสิ้นสุดแต่ละไตรมาส) รายละเอียดดังนี้ ๒.๑. จัดส่งรายงานฯ (แบบ๑) และ(แบบ๒) ประจำปีไตรมาสที่ ๑ ตามหนังสือที่ กท๖๓๐๘/๑๓๔ ลงวันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๓ ๒.๒ จัดส่งรายงานฯ (แบบ๑) และ(แบบ๒) ประจำปีไตรมาสที่ ๒ตามหนังสือที่ กท ๖๓๐๘/๑๙๖๕ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๓ ๒.๓.จัดส่งรายงานฯ (แบบ๑) และ(แบบ๒) ประจำปีไตรมาสที่ ๓ตามหนังสือที่ กท ๖๓๐๘/๓๖๘๕ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ๒.๔.จัดส่งรายงานฯ (แบบ๑) และ(แบบ๒) ประจำปีไตรมาสที่ ๔ (อยู่ระหว่างดำเนินการจัดส่งสำนักงานการคลัง ภายในวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๓)																
ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน :																
เจ้าหน้าที่ดำเนินการเกี่ยวกับทรัพย์สินของแต่ละฝ่าย และโรงเรียนในสังกัด สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ																

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

- ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง :

๑. หนังสือที่ กท ๖๓๐๘/๕๗๑๗ ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม ๒๕๖๒
๒. หนังสือที่ กท ๖๓๐๘/๑๓๔ ลงวันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๓
๓. หนังสือที่ กท ๖๓๐๘/๑๙๖๕ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๓
๔. หนังสือที่ กท ๖๓๐๘/๓๖๘๕ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ

มิติที่ : ๓ ชื่อตัวชี้วัด : ๓.๑ (ก) ระดับความสำเร็จในการจัดการเรื่องที่ได้รับแจ้งจากประชาชน/ผู้รับบริการ

ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวถนอม ตาลสถิตย์

เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘

ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

เกณฑ์การให้คะแนน :

ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๑๐ ต่อ ๑ คะแนน

ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕
คะแนนความสำเร็จในการจัดการเรื่องที่ได้รับแจ้งจากประชาชน/ผู้รับบริการ	๕๐	๖๐	๗๐	๘๐	๙๐ ขึ้นไป

* กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ จะมีค่าระดับคะแนนที่ได้ เท่ากับ ๑

ผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก
๓.๑	๗	ร้อยละ ๑๐๐		

คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน :

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ดำเนินการตามโครงการเร่งรัดแก้ไขเรื่องร้องเรียน โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อติดตามแก้ไขเรื่องร้องเรียนและสร้างความพึงพอใจของผู้รับบริการ เรื่องร้องเรียน ตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒-๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ ดังนี้

- เรื่องร้องทุกข์ประเภทอื่น ๆ จำนวนเรื่องร้องเรียน จำนวน ๓๑ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๓๑ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐
- สะพาน จำนวนเรื่องร้องเรียน จำนวน ๓ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๓ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐
- กระทำผิดในที่สาธารณะ จำนวน ๖๖ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๖๔ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๙๖.๙๗ อยู่ระหว่างดำเนินการ ๒ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๓.๐๓
- ถนน จำนวน ๑๐ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๘ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๘๐ อยู่ระหว่างดำเนินการ ๒ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๒๐
- ต้นไม้ สวนสาธารณะ จำนวน ๔๓ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๔๐ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๙๓.๐๒ อยู่ระหว่างดำเนินการ ๓ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๖.๙๘
- เรื่องฉุกเฉิน จำนวน ๓๖ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๓๖ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐
- การบริการบุคคล จำนวน ๑๑ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๑๑ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐
- อาคาร จำนวน ๒๔ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๒๔ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐
- ท่อระบายน้ำ จำนวน ๒๒ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๒๒ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐

<p>๑๐. การคุ้มครองผู้บริโภค จำนวน ๑ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๑ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๑๑. บาดูวิถี จำนวน ๓ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๓ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๑๒. เชื้อน คู คลอง จำนวน ๙ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๙ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๑๓. เหตุเดือดร้อนรำคาญ จำนวน ๑๓๗ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑๓๗ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๙๘.๕๖ อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน ๒ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑.๔๔</p> <p>๑๔. ปัญหาจราจร จำนวน ๒๒ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๒๒ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๑๕. ยาเสพติด จำนวน ๑ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๑ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๑๖. ไฟฟ้า จำนวน ๒๗ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๒๗ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๑๗. ขยะและสิ่งปฏิกูล จำนวน ๕๖ เรื่อง ดำเนินการแล้วเสร็จ ๕๖ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ รวมทั้งสิ้น จำนวน ๕๐๔ ดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๔๙๕ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๙๘.๒๑ อยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน ๙ เรื่อง คิดเป็นร้อยละ ๑.๗๙ (ข้อมูล ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๓)</p> <p>๑. การรับเรื่อง หน่วยงานตอบรับเรื่องในระบบภายใน ๑ วันทำการ ตั้งแต่วันที่ ๑ ต.ค. ๒๕๖๒ - ๓๑ ส.ค. ๒๕๖๓ ดำเนินการตอบรับภายในกำหนด คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p> <p>๒. การรายงานผล รายงานความก้าวหน้าและ/หรือรายงานผลเรื่องที่ทำดำเนินการแล้วเสร็จเข้าสู่ระบบภายใน ๓ วันทำการ ส่วนเรื่องที่ยังไม่แล้วเสร็จจะมีการรายงานความก้าวหน้าในระบบทุกวันที ๑๕ และ ๓๐ ของเดือน จนกว่าการแก้ไขปัญหาจะแล้วเสร็จ ตั้งแต่วันที่ ๑ ต.ค. ๒๕๖๒ - ๓๑ ส.ค. ๒๕๖๓ ดำเนินการ รายงานภายในกำหนด คิดเป็นร้อยละ ๙๘.๗๕</p> <p>๓. การส่งรายงานประจำเดือน ส่งรายงานถึงสำนักงานเลขาธิการปลัดกรุงเทพมหานคร ภายในวันที่ ๑๐ ของเดือนถัดไป ตั้งแต่วันที่ ๑ ต.ค. ๒๕๖๒ - ๓๑ ส.ค. ๒๕๖๓ ดำเนินการส่งรายงานภายในกำหนด คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐</p>
<p>ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน :</p> <p>ผู้บริหารหน่วยงานให้ความสำคัญต่อปัญหาความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชนทุกเรื่อง และกำชับให้ฝ่ายที่เกี่ยวข้องลงพื้นที่ตรวจสอบข้อเท็จจริงและดำเนินการแก้ไขปัญหาตามอำนาจหน้าที่</p>
<p>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</p> <p>เรื่องร้องเรียนบางเรื่องไม่ได้อยู่ในความรับผิดชอบของหน่วยงาน จำเป็นต้องประสานกับหน่วยงานภายนอกที่รับผิดชอบเกี่ยวกับเรื่องนั้น ๆ เช่น การไฟฟ้า การประปา สถานีตำรวจนครบาล เป็นต้นซึ่งอาจทำให้การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนล่าช้าไม่ทันใจประชาชน</p>
<p>หลักฐานอ้างอิง :</p> <p>๑. บันทึกรายงานรายงานผลความก้าวหน้าการปฏิบัติราชการตามคำรับรองประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓</p> <p>๒. แบบรายงานรหัส CPL_R๐๐๓ รายงานผลการปฏิบัติงานในระบบเรื่องร้องทุกข์</p> <p>๓. แบบรายงานรหัส CPL_R๐๐๑ รายงานเรื่องค้ำหน่วยงานดำเนินการ</p> <p>๔. แบบรายงานรหัส CPL_R๐๐๕ รายงานเรื่องร้องทุกข์ แยกตามประเภทเรื่องร้องทุกข์</p>

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ						
มิติที่ : ๓ ชื่อตัวชี้วัด : ๓.๒ ร้อยละความสำเร็จของการดำเนินโครงการให้บริการที่ดีที่สุด (Best Service)						
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวอนอม ตาลสถิตย์			เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘			
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ						
เกณฑ์การให้คะแนน :						
ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ ๕ ต่อ ๑ คะแนน						
ระดับคะแนน		๑	๒	๓	๔	๕
ผลคะแนนตัวชี้วัด (ร้อยละ)		๘๐	๘๕	๙๐	๙๕	๑๐๐
*กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่าร้อยละ ๘๐ จะมีค่าระดับคะแนนที่จะได้ เท่ากับ ๑						
ผลการดำเนินงาน :						
ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก		
๓.๒	๗	ร้อยละ ๑๐๐				
คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน :						
สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ดำเนินการโครงการให้บริการที่ดีที่สุด (Best Service) แบ่งออกเป็น ๒ ประเด็น ดังนี้						
๑. รักษาหรือคงไว้หรือพัฒนาโครงการให้บริการที่ดีที่สุด (Best Service) ที่หน่วยงานนำเสนอเพื่อขอรับประเมินในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐-๒๕๖๒ ได้แก่โครงการสร้างสุขผู้สูงอายุ ใส่ใจคุณภาพชีวิต มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นการพัฒนาเว็บไซต์สร้างสุขผู้สูงอายุ ใส่ใจคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุมีตัวชี้วัด ดังนี้						
๑.๑ ร้อยละของผู้สูงอายุที่ได้รับการจดทะเบียนภูมิปัญญาได้รับการถ่ายทอดภูมิปัญญาผ่านเว็บไซต์ เป้าหมายร้อยละ ๑๐๐						
ผลการดำเนินการ ผู้สูงอายุที่ได้รับการจดทะเบียนภูมิปัญญา ปี พ.ศ. ๒๕๕๙-๒๕๖๓ จำนวน ๑๕ คน ได้รับการถ่ายทอดภูมิปัญญาผ่านเว็บไซต์ครบทั้ง ๑๕ คน คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐						
๑.๒ ร้อยละของผู้สูงอายุที่มีความพร้อมด้านสุขภาพ พร้อมทำงานและต้องการทำงานแต่ไม่มีงานทำ ได้รับการฝึกอาชีพ เป้าหมายร้อยละ ๘๐						
ผลการดำเนินการ ผู้สูงอายุที่มีความพร้อมด้านสุขภาพ พร้อมทำงานและต้องการทำงานแต่ไม่มีงานทำ จำนวน ๒๒ คน ได้รับการฝึกอาชีพ ๒๒ คน คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐						
๑.๓ ร้อยละของความพึงพอใจของผู้สูงอายุที่ได้รับการฝึกอาชีพ เป้าหมายร้อยละ ๘๐						
ผลการดำเนินการ ผลสำรวจความพึงพอใจคิดเป็นร้อยละ ๘๘.๔๐						

๒. การดำเนินโครงการให้บริการที่ดีที่สุดในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ได้แก่โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ คลองข้างไปรษณีย์ สุวิณีแห่งความยั่งยืน เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมคลองข้างไปรษณีย์ โดยการสร้าง เครื่องช่วยบูรณาการความร่วมมือ ระหว่างภาครัฐ ภาคเอกชน สถานศึกษา และประชาชนที่พักอาศัยริมคลอง คลองไปรษณีย์ ร่วมกันพัฒนาปรับปรุง ภูมิทัศน์ริมคลองให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย สะอาด สวยงาม แก้ไข ปัญหามลพิษทางน้ำ สร้างจิตสำนึกรักท้องถิ่น และช่วยกันรักษาพัฒนาให้ยั่งยืนต่อไป มีตัวชี้วัด ดังนี้

๒.๑ มีคู่มือการถอดบทเรียนกระบวนการทำงาน การสร้างกิจกรรม เพื่อเป็นองค์ความรู้สำหรับใช้เป็น แบบอย่างในการดำเนินโครงการในพื้นที่อื่น ๆ รวมถึงหน่วยงานอื่นศึกษาเรียนรู้ ๑ ฉบับ

๒.๒ จำนวนครั้งในการจัดกิจกรรมร่วมพัฒนาคลองข้างไปรษณีย์” เป้าหมาย ไม่น้อยกว่า ๑๐ กิจกรรม

๒.๓ - ร้อยละของการปรับปรุงพื้นที่สวนหย่อมหน้าไปรษณีย์ราษฎร์บูรณะให้เป็นที่พักผ่อนและจุด Check in จุดที่ ๑ แล้วเสร็จภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๓ เป้าหมายร้อยละ ๑๐๐

- ปรับปรุงพื้นที่บริเวณคลองข้างไปรษณีย์ให้สวยงาม วาดภาพจิตรกรรมผนังกำแพง ประชาชนริม คลองใช้ สัญจรไปมาและเป็นจุด Check in จุดที่ ๒ แล้วเสร็จภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๓ เป้าหมายร้อยละ ๑๐๐

๒.๔ ความลึกของคลองข้างไปรษณีย์อยู่ในเกณฑ์มาตรฐานที่สำนักการระบายน้ำกำหนด เป้าหมาย ๐.๕๐ เมตร รทก.

ผลการดำเนินงาน ๑ ตุลาคม ๒๕๖๒-๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓

๑. จัดทำคู่มือการถอดบทเรียนกระบวนการทำงาน การสร้างกิจกรรมเพื่อเป็นองค์ความรู้สำหรับใช้เป็น แบบอย่างในการดำเนินโครงการในพื้นที่อื่น รวมถึงหน่วยงานอื่นศึกษาเรียนรู้ ได้ ๑ ฉบับ

๒. จัดกิจกรรมร่วมพัฒนาคลองข้างไปรษณีย์ จำนวน ๑๕ กิจกรรม

๓. - ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่สวนหย่อมหน้าไปรษณีย์ราษฎร์บูรณะ ให้เป็นที่พักผ่อนเป็นจุด Check in ที่ ๑ แล้วเสร็จภายในเดือนมีนาคม ๒๕๖๓

- ปรับปรุงพื้นที่บริเวณคลองข้างไปรษณีย์ให้สวยงาม วาดภาพจิตรกรรมผนังกำแพง ประชาชนริมคลอง ใช้ สัญจรไปมาและเป็นจุด Check in จุดที่ ๒ แล้วเสร็จภายในเดือนมีนาคม ๒๕๖๓

๔. สามารถขุดลอกคลองข้างไปรษณีย์ ได้ความลึก ๐.๕๐ เมตร รทก. ตามเป้าหมาย

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

๑. ผู้บริหารหน่วยงาน

๒. ศูนย์บริการสาธารณสุขในพื้นที่ และศูนย์สร้างสุขทุกวัยสะพานพระราม ๙

๓. ชมรมผู้สูงอายุ อาสาสมัครสาธารณสุข ผู้นำชุมชน และสมาชิกชุมชน

๔. รณรงค์ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนกลุ่มเป้าหมายใช้บริการเว็บไซต์อย่างต่อเนื่อง

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน

ประชาชนบางกลุ่มไม่สามารถเข้าใช้บริการเว็บไซต์ได้ เนื่องจากไม่โทรศัพท์สมาร์ทโฟน ไม่มีอินเทอร์เน็ต

หลักฐานอ้างอิง :

๑. โครงการ

๒. รายงานผลการดำเนินการต่อผู้อำนวยการเขตราษฎร์บูรณะ

๓. รูปภาพ

๔. เว็บไซต์สร้างสุขผู้สูงวัย ใส่ใจคุณภาพชีวิต

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ					
มติที่ ๓ : ชื่อตัวชี้วัด : ๓.๓ ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ					
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน นางสาวถนอม ตาลสถิตย์ เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘					
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ					
เกณฑ์การให้คะแนน :					
ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ๑ ระดับ ต่อ ๑ คะแนน					
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕
ระดับความพึงพอใจ	๑	๒	๓	๔	๕
* กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่า ๑ คะแนน จะมีค่าระดับคะแนน เท่ากับ ๑					
ผลการดำเนินงาน :					
ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก	
๓.๓	๖	ระดับ ๕			
คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน :					
<p>กองงานผู้ตรวจราชการ สำนักปลัดกรุงเทพมหานคร ได้คัดเลือกสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ให้เป็นผู้ดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการจากหน่วยงานกรุงเทพมหานคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เพื่อใช้ในการประเมินผลในตัวชี้วัดที่ ๓.๓ ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ และนำผลการสำรวจฯ ประเด็นคำถามที่ได้รับคะแนนต่ำสุดอย่างน้อย ๒ อันดับ ไปพัฒนา/ปรับปรุงคุณภาพการให้บริการให้ดียิ่งขึ้น</p> <p>ผลปรากฏว่าความพึงพอใจของผู้รับบริการทั้งสองครั้ง ดังนี้</p> <p>ครั้งที่ ๑ ผลความพึงพอใจของผู้รับบริการจากการสำรวจครั้งที่ ๑/๒๕๖๓ ได้คะแนน ๔.๔๖๖</p> <p>ครั้งที่ ๒ ผลความพึงพอใจของผู้รับบริการจากการสำรวจครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ ได้คะแนน ๔.๘๘๘</p> <p>ค่าเฉลี่ยทั้งสองครั้ง ได้รับคะแนน ๔.๖๗๗</p>					
ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน :					
<p>๑. ผู้บริหารหน่วยงาน</p> <p>๒. ประชาชนทั่วไป</p> <p>๓. สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์</p>					
อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :					
-ไม่มี-					
หลักฐานอ้างอิง :					
<p>ผลรายงานความพึงพอใจของผู้รับบริการจากหน่วยงานกรุงเทพมหานคร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓</p> <p>จำนวน ๒ ครั้ง</p>					

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ						
มิติที่ : ๔ ชื่อตัวชี้วัด : ๔.๑ ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูล						
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวอนอม ตาลสถิตย์			เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘			
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ						
เกณฑ์การให้คะแนน :						
ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ ๑๐ ต่อ ๑ คะแนน						
	ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕
	ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูล	๒๐	๔๐	๖๐	๘๐	๑๐๐
* กรณีมีผลการดำเนินงานต่ำกว่าร้อยละ ๒๐ จะมีค่าระดับคะแนนที่ได้ เท่ากับ ๑						
ผลการดำเนินงาน :						
ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก		
๔.๑	๖	ร้อยละ ๑๐๐				
คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน :						
สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ดำเนินการตามแนวทางการดำเนินงานตัวชี้วัดที่ ๔.๑ ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูล ดังนี้						
๑. ทบทวนสถานะข้อมูลเชิงพื้นที่ปัจจุบันและจัดอันดับความสำคัญแผนพัฒนาฐานข้อมูล และจัดทำปฏิทินการดำเนินงานตามแผนพัฒนาฐานข้อมูลของสำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ						
๒. นำเข้าข้อมูลเชิงพื้นที่เขตในระบบบันทึกข้อมูลประกอบตัวชี้วัดที่ ๔.๑ ร้อยละความสำเร็จของการพัฒนาฐานข้อมูล						
๓. ปรับปรุงข้อมูลให้เป็นปัจจุบันเป็นประจำทุกเดือน						
ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน :						
๑. เทคโนโลยี						
๒. สำนักยุทธศาสตร์และประเมินผล						
๓. หน่วยงานที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ						
อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :						
-ไม่มี-						
หลักฐานอ้างอิง :						
๑. หนังสือรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสำนักยุทธศาสตร์และประเมินผล ตามหนังสือที่ กท ๖๓๐๑/๘๘๕ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ และหนังสือที่ กท ๖๓๐๑/๒๘๒๓ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓						
๒. การรายงานข้อมูลในระบบเป็นปัจจุบันทุกเดือน						

แบบฟอร์มการรายงาน

ผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

หน่วยงาน : สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ																
มติที่ : ๔ ชื่อตัวชี้วัด : ๔.๒ ระดับความสำเร็จของการดำเนินการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของหน่วยงาน																
ชื่อผู้รับผิดชอบการรายงาน : นางสาวณอม ตาลสถิตย์			เบอร์โทรศัพท์ : ๖๘๐๘													
ตำแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ																
เกณฑ์การให้คะแนน : ช่วงการปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ ๑ ต่อ ๑ คะแนน																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>ระดับคะแนน</th> <th>๑</th> <th>๒</th> <th>๓</th> <th>๔</th> <th>๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ระดับความสำเร็จของการดำเนินการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของหน่วยงาน</td> <td>๑</td> <td>๒</td> <td>๓</td> <td>๔</td> <td>๕</td> </tr> </tbody> </table>					ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	ระดับความสำเร็จของการดำเนินการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของหน่วยงาน	๑	๒	๓	๔	๕
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕											
ระดับความสำเร็จของการดำเนินการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของหน่วยงาน	๑	๒	๓	๔	๕											
ผลการดำเนินงาน :																
ตัวชี้วัดที่	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	คะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก												
๔.๒	๔	ระดับ ๕														
คำชี้แจงรายละเอียดการดำเนินงาน : ดำเนินงานตาม ๕ ขั้นตอน ดังนี้ ขั้นตอนที่ ๑ มีการทบทวน วิเคราะห์ความเสี่ยง และประเมินอันตรายจากการทำงาน โดยเลือกความเสี่ยง ๓ ลำดับแรก สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ทบทวน วิเคราะห์ ประเมินความเสี่ยงจากการทำงานของบุคลากรสำนักงานเขตราชบุรีบูรณะและโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานครในพื้นที่เขตราชบุรีบูรณะ โดยเลือกงานที่มีคะแนนจากการประเมินอ ระดับคะแนนสูง ๓ ลำดับแรก ได้แก่ งานควบคุมโรค (ฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย) ของฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขาภิบาล งานด้านจราจรของฝ่ายเทคนิค และงานบำรุงรักษาปรับปรุงระบบระบายน้ำของฝ่ายโยธาตามดำเนินโครงการ (แบบ OCC๑) ขั้นตอนที่ ๒ ประกอบด้วยผลการดำเนินงาน ๔ ส่วน ดังนี้ ๒.๑ จัดทำโครงการ/กิจกรรม เพื่อจัดการความเสี่ยงในการทำงานของหน่วยงาน จำนวน ๓ งาน จัดทำโครงการพัฒนาและจัดการปัญหาความเสี่ยงในการทำงานของบุคลากรสำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ (แบบ OCC๒) ๒.๒ จัดส่งสำเนาโครงการ/กิจกรรม และเอกสารที่เกี่ยวข้องให้สำนักอนามัย ภายในเดือนธันวาคม ๒๕๖๒																

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะจัดส่งโครงการ/กิจกรรม ให้สำนักอนามัยทราบ เมื่อวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๒
๒.๓ ดำเนินโครงการ/กิจกรรม บรรลุเป้าหมายที่กำหนด

ดำเนินกิจกรรม

งานที่ ๑ งานควบคุมโรค (ฉีดพ่นหมอกควัน) ฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขภาพ

๑. ทบทวน วิเคราะห์ความเสี่ยงในการทำงาน
๒. กิจกรรมให้ความรู้เกี่ยวกับการสวมใส่อุปกรณ์ป้องกันร่างกาย
๓. กิจกรรมตรวจการแต่งกายก่อนปฏิบัติงานฉีดพ่นหมอกควัน
๓. กิจกรรมประกวดบุคลากรฉีดพ่นหมอกควันดีเด่น “เทพบุตรปราบยุงลาย”
๔. รวบรวมสถิติข้อมูลการประสบอันตรายจากการปฏิบัติงาน

งานที่ ๒ งานด้านการจราจร

๑. ทบทวน วิเคราะห์ความเสี่ยงในการทำงาน
๒. กิจกรรมให้ความรู้งานด้านการจราจรและการป้องกันอันตรายจากการทำงาน
๓. กิจกรรมจัดบอร์ดประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับงานด้านการจราจร
๔. กิจกรรมตรวจการแต่งกายก่อนปฏิบัติงานด้านการจราจร
๕. รวบรวมสถิติข้อมูลการประสบอันตรายจากการปฏิบัติงาน

งานที่ ๓ งานบำรุงรักษาและปรับปรุงระบบระบายน้ำ

๑. ทบทวน วิเคราะห์ความเสี่ยงในการทำงาน
๒. กิจกรรมให้ความรู้งานด้านการระบายน้ำและการป้องกันอันตรายจากการทำงาน
๓. กิจกรรมจัดบอร์ดประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับงานด้านการระบายน้ำ
๔. กิจกรรมตรวจการแต่งกายก่อนปฏิบัติงานด้านการระบายน้ำ
๕. รวบรวมสถิติข้อมูลการประสบอันตรายจากการปฏิบัติงาน

๒.๔ กำกับ ติดตามการดำเนินโครงการ/กิจกรรม

รายละเอียดตามแบบรายงานการกำกับ ติดตามการดำเนินโครงการฯ (แบบOCC๓)

ขั้นตอนที่ ๓

มีการประเมินผลความสำเร็จของการดำเนินโครงการ/กิจกรรม (แบบOCC๔)

ผลการดำเนินโครงการฯ สรุปดังนี้

๑. ร้อยละ ๑๐๐ ของพนักงานควบคุมโรค(ฉีดพ่นหมอกควัน) ฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขภาพ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง และปลอดภัย ไม่ประสบอุบัติเหตุจากการทำงานถึงขั้นหยุดงาน ผลการดำเนินงาน

ร้อยละ ๑๐๐

๒. ร้อยละ ๘๐ ของงานด้านการจราจร ฝ่ายเทศกิจสามารถปฏิบัติงานได้ อย่างถูกต้อง และปลอดภัย ไม่ประสบอุบัติเหตุจากการทำงานถึงขั้นหยุดงาน ผลการดำเนินงาน ร้อยละ ๑๐๐

๓. ร้อยละ ๗๐ ของงานบำรุงรักษาและปรับปรุงระบบระบายน้ำ ฝ่ายโยธาสามารถปฏิบัติงานได้ อย่างถูกต้อง และปลอดภัย ไม่ประสบอุบัติเหตุจากการทำงานถึงขั้นหยุดงาน ผลการดำเนินงาน ร้อยละ ๑๐๐

ขั้นตอนที่ ๔

ประกอบด้วยผลการดำเนินงาน ๓ ส่วน ดังนี้

๔.๑ จัดทำแนวทาง ข้อปฏิบัติ คู่มือ หรือมาตรฐานการปฏิบัติงานเพื่อความปลอดภัยในการทำงานของบุคลากรในสังกัด จำนวน ๓ ข้อปฏิบัติฯ

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ได้ดำเนินการจัดทำข้อปฏิบัติ แนวทางการทำงาน ว่าด้วยความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน จำนวน ๓ ข้อปฏิบัติฯ สำหรับงานควบคุมโรค (ฉีดพ่นหมอกควัน) งานด้านการจราจร ฝ่ายเทคนิค และงานบำรุงรักษาและปรับปรุงระบบระบายน้ำ ฝ่ายโยธา(แบบOCC๕)

๔.๒ เวียนแจ้งให้บุคลากรในสังกัดถือปฏิบัติ

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ ได้ดำเนินการเวียนแจ้งข้อปฏิบัติ แนวทางการทำงานว่าด้วยความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน จำนวน ๓ ข้อปฏิบัติฯ ให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องรับทราบ และถือปฏิบัติ

๔.๓ ติดตามผล/ความคืบหน้าของการปฏิบัติตามข้อปฏิบัติ แนวทาง คู่มือ หรือมาตรฐานการปฏิบัติงานฯ ดังกล่าว

รายละเอียดตามแบบสรุปผลการติดตามผลความคืบหน้าการปฏิบัติ/การนำข้อปฏิบัติ แนวทางฯ ไปใช้งาน (แบบOCC๖)

ขั้นตอนที่ ๕

ประกอบด้วยผลการดำเนินงาน ๒ ส่วน ดังนี้

๕.๑ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์วิธีการและความสำเร็จของการดำเนินโครงการ/กิจกรรม และสรุปผลการดำเนินงาน ทั้งหมดให้หัวหน้าหน่วยงานทราบ พร้อมจัดส่งผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรม และเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง ตามที่กำหนดให้สำนักอนามัย ภายในวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์วิธีการและความสำเร็จของการดำเนินโครงการ/กิจกรรม

๑) ภายในหน่วยงาน โดยการดำเนินการจัดบอร์ดประชาสัมพันธ์ฯ

๒) ภายนอกหน่วยงาน โดยวิธีการประชาสัมพันธ์ผ่านทางสื่อออนไลน์ (Facebook, Line)

สรุปผลการดำเนินงานทั้งหมดให้หัวหน้าหน่วยงานทราบ เมื่อวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๓

๕.๒ เป็นต้นแบบที่ดีให้หน่วยงานอื่นใช้เป็นแบบอย่างในการดำเนินงาน หรือใช้ประโยชน์อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง พร้อมส่งเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องตามที่กำหนดให้สำนักอนามัย ภายในวันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓

สำนักงานเขตราชบุรีบูรณะ โดยฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขาภิบาล มีการดำเนินการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ผลสำเร็จของการดำเนินโครงการผ่านช่องทางออนไลน์ ได้แก่Facebook ฝ่ายสิ่งแวดล้อมและสุขาภิบาล, Line กลุ่มฝ่ายสิ่งแวดล้อมฯ ๕๐ เขต

ดำเนินการส่งเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องตามที่กำหนดให้สำนักอนามัย เมื่อวันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓

ปัจจัยสนับสนุนการดำเนินงาน :

๑. บุคลากรให้ความร่วมมือดี
๒. ผู้บริหารให้ความสำคัญ
๓. หน่วยงานสำนักอนามัย

อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :

-ไม่มี-

หลักฐานอ้างอิง :

๑. หลักฐาน/เอกสารการรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้อำนวยการสำนักอนามัย
๒. รูปภาพ

หน่วยงานที่รับผิดชอบตัวชี้วัดตามกรอบการประเมินผลการปฏิบัติราชการ

- 🍏 สำนักงาน ก.ก.
กองพัฒนาระบบราชการกรุงเทพมหานคร โทร. ๐ ๒๒๒๖ ๓๗๒๗
หรือโทร. ๑๔๕๙, ๑๔๖๐

- 🍏 สำนักยุทธศาสตร์และประเมินผล
กองยุทธศาสตร์บริหารจัดการ โทร. ๐ ๒๒๒๔ ๔๙๗๒
หรือโทร. ๑๕๑๒, ๑๕๔๓

- 🍏 สำนักงานประมาณกรุงเทพมหานคร
สำนักงานระบบงบประมาณ โทร. ๐ ๒๒๒๕ ๐๔๗๙, ๐๒ ๒๒๔ ๐๙๐๓
หรือโทร. ๑๗๐๕, ๑๗๒๘

- 🍏 สำนักการคลัง
กองบัญชี โทร. ๑๗๙๐
กองทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ โทร. ๐๒๒๒๖๖๒๒๖ หรือโทร ๑๖๔๘, ๑๖๔๖

- 🍏 สำนักอนามัย
กลุ่มอาชีพอนามัย สำนักงานสุขาภิบาลสิ่งแวดล้อม โทร. ๐ ๒๓๕๔ ๔๒๒๖-๓๐
หรือโทร. ๒๘๑๐

- 🍏 สำนักงานเลขานุการปลัดกรุงเทพมหานคร สำนักปลัดกรุงเทพมหานคร
โทร. ๐๒๒๒๔๒๑๔๑ - ๖๙ ต่อ ๑๕๕๕ , ๑๕๕๖, ๑๔๐๐

- 🍏 กองงานผู้ตรวจราชการ สำนักปลัดกรุงเทพมหานคร
โทร. ๐ ๒๒๒๑๒๑๔๑ หรือโทร ๑๒๒๐
